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Supplerende svar (18/ 8 2000) 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
I det foreløbige svar den 17. maj 2000 oplyste 
jeg, at det fremgik af svaret til Folketingets Ud- 
dannelsesudvalg,, jf. spørgsmål 273 af 24. juli 
1997 (Folketingets Uddannelsesudvalg, alm. del. 
- bilag 742), at videre undersøgelser af Tvind 
gennemføres som et led i den almindelige kon- 
trol. Videre oplyste jeg, at for skatteministeriets 
område kunne jeg.i fortsættelse heraf oplyse, at 
jeg ikke har afgivet andre løfter om undersøgel-. 
ser eller tilsagn om oplysninger vedrørende 
Tvinds økonomiske forhold. 

Jeg ville i lighed med den tidligere besvarelse 
vende tilbage, når der var indhentet svar fra ar- 
bejdsministeren, erhvervsministeren, justitsmi- 
nisteren, undervisningsministeren og socialmi- 
nisteren for så vidt angår deres ministeriers om- 
råder. 

Disse oplysninger foreligger nu og er i det 
følgende gengivet i hovedtræk, ligesom der gi- 
ves en supplerende orientering for Skattemini- 
steriets område. 

Arbejdsministeren har oplyst, at Arbejdsmini- 
steriet ikke i perioden 1997-2000 har afgivet løf- 
ter om undersøgelser eller tilsagn om oplysnin- 
ger om Tvinds økonomiske forhold. 

Erhvervsministeriet har til brug ved besvarelse 
af spørgsmål S 2577 og S 2578 oplyst, at i Er- 
hvervs- og Selskabsstyrelsen er der registreret 
en række aktie- og anpartsselskaber samt er- 
hvervsdrivende fonde, der på forskellig måde 
har tilknytning til Tvind. Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsen er registreret som fondsmyndig- . 
hed i flere af de erhvervsdrivende fonde. 

Det oplyses, at der er ikke afgivet løfter om at 
iværksætte særlige undersøgelser af virksomhe- 
der med tilknytning til Tvind. Der henvises til 
Erhvervsministeriets bidrag til besvarelse af 
spørgsmål 2, stillet til undervisningsministeren 
af Folketingets Uddannelsesudvalg den 30. maj 
1996, vedrørende forslag til folketingsbeslutning 
om undersøgelse af ansvaret for Tvind - B 134. 

Videre oplyses, at indenfor Erhvervsministe- 
riets område i øvrigt er der ikke givet tilsagn el- 
ler løfter til Folketinget vedrørende undersøgel- 
ser eller oplysninger om Tvinds økonomiske 
forhold. 

Justitsministeren henviser til udtalelser fra 
Rigsadvokaten og Civilretsdirektoratet, som Ju- 
stitsministeriet har modtaget i anledning af 
spørgsmål nr. S 2577. 

Rigsadvokaten udtaler, at i Rigsadvokatens 
bidrag til besvarelsen af spørgsmål nr. 273 i 1997 
oplystes blandt andet, at Rigsadvokaten den 7. 
maj 1996 i medfør af retsplejelovens § 103, stk. 4, 
havde pålagt Statsadvokaten i Aalborg at fore- 
stå koordineringen af efterforskningen i forbin- 
delse med Undervisningsministeriets anmeldel- 
se af Skolesamvirket Tvind. Rigsadvokaten har 
til brug for sit bidrag til spørgsmål nr. S 2577 
indhentet udtalelse fra Statsadvokaten i Aal- 
borg. 

Statsadvokaten har i den forbindelse oplyst, 
at Politimesteren i Holstebro telefonisk har 
meddelt hende, at der ikke siden 1997 har været 
iværksat efterforskning vedrørende Skolesam- 
virket Tvinds økonomiske forhold. Statsadvo- 
katen har tilføjet, at der heller ikke fra statsad- 
vokaturens side har været foretaget efterforsk- 
ning vedrørende Tvind siden den 26. januar 
1998, hvor efterforskningen i forbindelse med 
anmeldelsen fra Undervisningsministeriet blev 
afsluttet. 

Rigsadvokaten henholder sig til statsadvoka- 
tens udtalelse og har ikke yderligere at tilføje. 

Civilretsdirektoratet oplyser, at direktoratet 
ikke er bekendt med, at der på Civilretsdirekto- 
ratets område er afgivet løfter om undersøgelser 
eller tilsagn om oplysninger til Folketinget ved- 
rørende Tvinds økonomiske forhold i perioden 
1997-2000. Til orientering bemærker Civilretsdi- 
rektoratet, at direktoratet endnu ikke har afslut- 
tet gennemgangen af årsregnskabet for 1992 for 
»Fonden til støtte for humanitære formål, til 
fremme af forskning og til beskyttelse af natur- 
miljøet«. I øvrigt henviser Civilretsdirektoratet 
til sin udtalelse til brug for besvarelsen af 
spørgsmål nr. 273 i 1997 fra Folketingets Ud- 
dannelsesudvalg. 

Undervisningsministeren har oplyst, at mini- 
steren ikke ser at have givet løfter om undersø- 
gelser eller tilsagn om oplysninger vedrørende 
Tvinds økonomiske forhold i perioden fra 1997 
og indtil nu. 

Undervisningsministeren tilføjer, at Under- 
visningsministeriet som led i sagsbehandlingen 
i perioden 1997-2000 har beskæftiget sig med de 
økonomiske forhold, som vedrører de frie 
grundskoler og frie kostskoler, der er tilknyttet 
det tidligere Skolesamvirket Tvind, og en række 
skoleinitiativer, som i 1997 og 1998 fik afslag på 
deres godkendelsesansøgninger. 

Det tilføjes, at disse. afslag er genstand for i 
øjeblikket 2 retssager. 


